

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 34/2018
- b) Licitação Nr.: 29/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 15/06/2018
- e) Objeto da Licitação SERVIÇOS MECANICOS

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

HELINTON VEIVERBERG - ME (536)

16	REGULAGEM E MANUTENÇÃO BÁSICA DE MOTORES - Marca:	HO	100,00	0,0000	116,0655	11.606,55
17	CARGA BATERIA RÁPIDA OU LENTA - Marca:	HO	100,00	0,0000	22,623	2.262,30
18	SERVIÇO DE SUSPENÇÃO E FREIO - Marca:	HO	100,00	0,0000	139,6721	13.967,21
19	SERVIÇO DE CIXA/DIFERENCIAL/EMBREGEM - Marca:	HO	100,00	0,0000	117,0492	11.704,92
20	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO E REPARO DE COMPONENTES EXTERNOS - Marca:	HO	100,00	0,0000	87,541	8.754,10
27	SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEÇAS EM VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS - Marca:	H	100,00	0,0000	117,0492	11.704,92
Total do Fornecedor:						60.000,00

LOTE: 3

MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - (338)

2	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA SISTEMAS HIDRAULICOS LINHA MAQUINA PESADA. - Marca:	HO	60,00	0,0000	145,00	8.700,00
3	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA MANUTENÇÃO GERAIS LINHA MAQUINAS PESADAS. - Marca:	HO	70,00	0,0000	145,00	10.150,00
4	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SOLDA MIG LINHA MAQUINAS PESADAS. - Marca:	HO	50,00	0,0000	145,00	7.250,00
5	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM TORNO E FRESA PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS LINHA PESADA. - Marca:	HO	55,00	0,0000	145,00	7.975,00

Saltinho, 15 de Junho de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 34/2018
Processo de Licitação: 34/2018
Data do Processo: 21/05/2018

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - (338)

6	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA MANUTENÇÃO MOTORES E TRANSMISSÃO MAQUINAS LINHA PESADA. - Marca:	HO	80,00	0,0000	145,00	11.600,00
Total do Fornecedor:						45.675,00

LOTE: 4

COMERCIO E REPRESENTACOES GIACHINI LTDA - ME (275)

1	SERVIÇO DE TORNO - Marca:	HO	25,00	0,0000	173,5888	4.339,72
7	MAÕ DE OBRA ESPECIALIZADA AGRICOLA EM CAIXA DE TRANSMISSÃO, HIDRÁULICO, EMBREAGEM, TRACÇÃO DIANTEIRA, DE TRATORES AGRICOLAS E CONsertos EM GERAIS. - Marca:	HO	50,00	0,0000	128,9523	6.447,62
8	MAÕ DE OBRA ESPECIALIZADA EM MOTORES DIESEL, GERAL. - Marca:	HO	45,00	0,0000	178,5493	8.034,72
9	MAÕ DE OBRA ESPECIALIZADA EM IMPLEMENTOS AGRICOLAS, HIDRÁULICO E CONsertos EM GERAL. - Marca:	HO	35,00	0,0000	128,9523	4.513,33
10	SERVIÇO DE SOLDA, INCLUINDO MATERIAL ELETRODOS, GÁS, ARAME - Marca:	HO	40,00	0,0000	168,6299	6.745,20
11	SERVIÇO DE FRESADORA - Marca:	HO	20,00	0,0000	183,509	3.670,18
12	SERVIÇO DE CORTE DE CHAPA COM SISTEMA PLASMA INCLUINDO GÁS E DEMAIS MATERIAIS. - Marca:	HO	30,00	0,0000	208,3075	6.249,23
Total do Fornecedor:						40.000,00

LOTE: 5

OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA - EPP (373)

13	MÃO DE OBRA MECANICA ESPECIALIZADA EM SUSPENSÃO, MOTOR, CAIXA, DIFERENCIAL, FREIOS, SISTEMA HIDRÁULICO E DIAGNOSTICO ELETRONICO COMPUTADORIZADO. - Marca: BRUTSCHER	HO	70,00	0,0000	160,00	11.200,00
14	MÃO DE OBRA MECANICA ESPECIALIZADA ELETRICA - Marca: BRUTSCHER	HO	45,00	0,0000	155,00	6.975,00
15	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE TORNO - Marca: BRUTSCHER	HO	25,00	0,0000	165,00	4.125,00
Total do Fornecedor:						22.300,00

LOTE: 6

MARCIO TODERKE DE OLIVEIRA 03024957030 (1752)

26	MÃO DE OBRA MECÂNICA BASICA PARA MANUTENÇÃO DE ONIBUS, MICROONIBUS E CAMINHÕES.	H	120,00	0,0000	104,1667	12.500,00
Total do Fornecedor:						12.500,00

LOTE: 7

ROBERTO LUIZ SCHMOLLER (1401)

28	MÃO-DE-OBRA MEC ANICA BÁSICA PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	H	120,00	0,0000	100,00	12.000,00
Total do Fornecedor:						12.000,00
Total Geral:						192.475,00

Saltinho, 15 de Junho de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL